
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

ПРИКАЗ

О зачислении на 1 курс

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом и Правилами приема в 
Костанайский филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Челябинский 
государственный университет» на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 ноября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Бухгалтерский учет и аудит 
по направлению подготовки 38.03.01 Экономика по договору об оказании 
платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

1.1. Кутовая Алёна Ивановна (КЭВ-Д-3) 254 б.
1.2. Приходченко Олеся Алексеевна (КЭЗ-Д-23) 218 6.
1.3. Дорош Ксения Сергеевна (КЭЗ-Д-10) 213 6.
1.4. Авезова Лаура Женисбековна (КЭЗС-Д-9) 206 б.
1.5. Салькина Жанель Дархановна (КЭЗС-Д-4) 198 б.
1.6. Алимжан Ерболат Ерланулы (КЭЗС-Д-11) 187 б.
1.7. Логовчина Марина Ивановна (КЭЗ-Д-15) 171 б.
Е8. Шайдулина Наина Евгеньевна (КЭЗ-Д-26) 166 б.
1.9. Атрощенко Наталья Олеговна (КЭЗ-Д-17) 162 б.
1.10. Ротман Ярослав Дмитриевич (КЭЗ-Д-20) 1616.
1.11. Саргсян Сюзанна Арменовна (КЭЗС-Д-10) 158 6.
1.12. Черкасова Анна Викторовна (КЭЗ-Д-18) 155 6.
1.13. Алькенова Айлана Руслановна (КЭЗ-Д-25) 1516.
1.14. Морозова Алёна Сергеевна (КЭВ-Д-2) 144 б.
1.15. Серикбаева Жансая Айдарбеккызы (КЭЗ-Д-13) 143 б.

2. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 ноября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Экономика предприятий и 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Нализко Наталья Александровна
Должность: Директор
Дата подписания: 30.10.2023 08:40:59
Уникальный программный ключ:
25467908655d9e0abdc452e51caba97c16aa1bcd



организаций по направлению подготовки 38.03.01 Экономика по договору об 
оказании платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

2.1. Исенгельдинова Г алия Алимжановна (КЭЗ-Д-16) 246 б.
2.2. Дегерт Константин Викторович (КЭЗ-Д-5) 245 б.
2.3. Казагулова Мадина Армановна (КЭЗ-Д-19) 226 б.
2.4. Абдигалиев Жаксымбек Нурболатович (КЭЗ-Д-14) 218 6.
2.5. Тен Ирина Романовна (КЭЗ-Д-6) 209 б.
2.6. Избасаров Бахтияр Алибекович (КЭЗ-Д-22) 205 б.
2.7. Ахметова Айгуль Нурлановна (КЭЗ-Д-12) 203 б.
2.8. Тарасова Виолетта Андреевна (КЭЗС-Д-8) 183 б.
2.9. Жангужин Абылай Бауржанович (КЭЗ-Д-24) 158 б.
2.10. Дьяченко Светлана Анатольевна (КЭЗ-Д-21) 140 б.

3. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 ноября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Логистика по направлению 
подготовки 38.03.02 Менеджмент по договору об оказании платных 
образовательных услуг, согласно следующему списку:

3.1. Артюх Александр Юрьевич (МЗ-Д-24) 235 б.

4. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 ноября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Менеджмент организации по 
направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент по договору об оказании 
платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

4.1. Виноградов Никита Сергеевич (МЗ-Д-2) 227 б.
4.2. Жаманкулова Жулдузай Бериковна (МЗ-Д-18) 223 6.
4.3. Абдибеков Адэльхан Дауренович (МЗ-Д-20) 215 6.
4.4. Толмачёва Елизавета Константиновна (МЗ-Д-5) 213 6.
4.5. Гергерт Эрик Владимирович (МЗ-Д-17) 209 6.
4.6. Ильичев Дмитрий Валерьевич (МЗ-Д-26) 195 б.
4.7. Рябец Валентина Игорьевна (МЗ-Д-21) 185 б.
4.8. Жукова Наталья Юрьевна (МЗ-Д-27) 183 6.
4.9. Жайворонко Кирилл Валерьевич (МЗ-Д-22) 179 6.
4.10. Махлай Арина Юрьевна (МЗ-Д-25) 165 6.
4.11. Асылханова Дарига Маратхановна (МЗ-Д-12) 164 б.
4.12. Прудникова Юлиана Юрьевна (МЗ-Д-15) 1516.

5. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 ноября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 



для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования — программе бакалавриата Юриспруденция по 
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция по договору об оказании 
платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

5.1. Тарасенко Анастасия Александровна (КЮЗ-Д-44) 273 б.
5.2. Тракель Евгения Сергеевна (КЮЗ-Д-52) 270 б.
5.3. Матвеева Валерия Александровна (КЮЗС-Д-12) 250 б.
5.4. Косович Анастасия Владимировна (КЮЗС-Д-9) 246 б.
5.5. Грищенко Анастасия Евгеньевна (КЮЗС-Д-13) 244 б.
5.6. Загона Андрей Юрьевич (КЮЗ-Д-40) 240 б.
5.7. Чернавцева Диана Владимировна (КЮЗ-Д-38) 240 б.
5.8. Шкет Вячеслав Виталиевич (КЮВ-Д-4) 237 б.
5.9. Трошкина Илона Максимовна (КЮЗС-Д-8) 232 б.
5.10. Воробей Анна Николаевна (КЮЗ-Д-13) 227 б.
5.11. Полтаращенко Гульмира Кенжекуловна (КЮЗ-Д-16) 227 б.
5.12. Лысенко Яна Николаевна (КЮЗ-Д-65) 218 6.
5.13. Тахмазова Айсель Гусейн Кызы (КЮЗ-Д-36) 217 6.
5.14. Каушева Махаббат Армановна (КЮЗ-Д-45) 214 6.
5.15. Болих Александр Витальевич (КЮЗ-Д-55) 213 6.
5.16. Юнкинд Виталий Евгеньевич (КЮВ-Д-3) 213 6.
5.17. Лиясов Аят Кайратович (КЮЗ-Д-58) 210 6.
5.18. Кугут Леонид Александрович (КЮЗ-Д-12) 207 б.
5.19. Асылбеков Жасулан Миржанович (КЮЗ-Д-34) 204 б.
5.20. Шутова Ангелина Александровна (КЮЗ-Д-54) 200 6.
5.21. Садчикова Виктория Юрьевна (КЮЗС-Д-10) 199 6.
5.22. Алимов Алим Мухиденович (КЮЗ-Д-61) 196 б.
5.23. Балтыбаев Данияр Олегович (КЮЗ-Д-64) 1916.
5.24. Кулиев Нахмад Нураддин оглы (КЮЗС-Д-З) 189 б.
5.25. Коноплин Данила Игоревич (КЮЗ-Д-23) 187 б.
5.26. Рахимжанова Аружан Бауржановна (КЮЗ-Д-42) 184 б.
5.27. Тимошенко Маргарита Александровна (КЮЗ-Д-41) 178 б.
5.28. Марат Алтынбек Амангелдиулы (КЮЗ-Д-50) 175 б.
5.29. Куаныш Аслан Сакенулы (КЮЗ-Д-31) 1716.
5.30. Айсин Едиге Батырбекулы (КЮЗ-Д-47) 170 б.
5.31. Малянина Полина Андреевна (КЮЗ-Д-53) 168 б.
5.32. Баймурзин Арман Букенбаевич (КЮЗС-Д-16) 167 б.
5.33. Зуев Данил Дмитриевич (221-936-525 57) 166 б.
5.34. Усен Нур Ислам Канайулы (КЮЗ-Д-32) 164 б.
5.35. Шмидт Янна Ивановна (КЮЗ-Д-26) 162 б.
5.36. Бейсембин Шынгыс Суйиндикулы (КЮЗ-Д-22) 1616.
5.37. Кудерова Жанар Сакенкызы (КЮЗ-Д-63) 1616.
5.38. Печеник Татьяна Павловна (КЮЗ-Д-59) 160 б.
5.39. Бородина Алена Александровна (КЮЗС-Д-11) 159 б.
5.40. Смаилова Аида Арслановна (КЮЗ-Д-29) 157 б.
5.41. Бельгибаева Гульнар Аулихановна (КЮВ-Д-2) 156 б.
5.42. Кенжебеков Асылбек Балабаевич (КЮЗ-Д-60) 154 б.



5.43. Кабашко Луиза Равильевна (КЮЗ-Д-37) 146 б.
5.44. Ертаева Гульжан Еркеновна (КЮЗ-Д-51) 143 б.
5.45. Василенко Денис Алексеевич (КЮЗ-Д-39) 140 б.
5.46. Иманбекова Гульшат Рустемовна (КЮЗС-Д-14) 1316.
5.47. Искаков Жаслан Торгумбайулы (КЮЗС-Д-17) 129 б.

6. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 ноября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Преподавание русского языка 
и литературы по направлению подготовки 45.03.01 Филология по договору об 
оказании платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

6.1. Шумова Анастасия Александровна (КРФЗ-Д-14) 252 б.
6.2. Карпенко Ирина Николаевна (КРФЗ-Д-9) 242 б.
6.3. Кабенов Ерлан Даулетович (КРФЗ-Д-18) 240 б.
6.4. Запольская Ольга Михайловна (КРФЗ-Д-22) 236 б.
6.5. Сошникова Регина Игоревна (КРФЗ-Д-24) 232 б.
6.6. Нургалимова Асем Гайдаровна (КРФЗ-Д-27) 223 б.
6.7. Кривоносова Екатерина Анатольевна (КРФЗ-Д-8) 2116.
6.8. Плошенко Ирина (КРФЗ-Д-26) 2116.
6.9. Байдаулетова Менслу Оразалиевна (КРФЗ-Д-19) 205 б.
6.10. Бирковская Мария Андреевна (КРФЗ-Д-10) 204 б.
6.11. Гончарова Кристина Николаевна (КРФЗ-Д-15) 201 б.
6.12. Ильченко Евгения Михайловна (КРФЗ-Д-21) 199 б.
6.13. Миндикенова Лаура Булатовна (КРФЗ-Д-13) 190 б.
6.14. Акатай Алсу Батырханкызы (КРФЗ-Д-28) 189 б.
6.15. Тюлешова Асель Булатовна (КРФЗ-Д-23) 189 б.
6.16. Уразбаева Алина Борисовна (КРФЗ-Д-17) 186 б.
6.17. Оленченко Арина Евгеньевна (КРФЗ-Д-1 1) 185 6.
6.18. Даниярова Дамира Ерлановна (КРФЗ-Д-12) 181 б.
6.19. Аюпов Руслан Зинурович (КРФЗ-Д-16) 175 б.

Основание: заявление о приеме, договор об оказании платных 
образовательных услуг, решение приемной комиссии от 28.08.2023, протокол 
№23.

Ректор С.В. Таскаев



МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

ПРИКАЗ

Л- №ГЖ-.У

О зачислении на 1 курс

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом и Правилами приема в 
Костанайский филиал федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Челябинский 
государственный университет» на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 сентября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Экономика и финансы по 
направлению подготовки 38.03.01 Экономика по договору об оказании 
платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

1.1. Оганесян Саркис Арменович (КЭ-Д-11) 280 б.
1.2. Бурыкин Артём Андреевич (КЭ-Д-5) 256 б.
1.3. Осипова Дарья Ивановна (КЭ-Д-4) 254 б.
1.4. Горупашенко Данил Викторович (223-220-386 07) 206 б.
1.5. Биржанов Андрей Сергеевич (КЭ-Д-7) 1916.

2. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 сентября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Бизнес логистика по 
направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент по договору об оказании 
платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

2.1. Порожнюк Дмитрий Владимирович (М-Д-42) 183 б.
2.2. Табаев Арсений Евгеньевич (М-Д-34) 182 б.
2.3. Ахмадов Дени Русланович (М-Д-35) 169 б.
2.4. Карпенко Максим Андреевич (М-Д-45) 147 б.

3. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 сентября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала



для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Управление бизнесом по 
направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент по договору об оказании 
платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

3.1. Игнатьева Анна Олеговна (М-Д-44) 258 б.
3.2. Петренко Кирилл Юрьевич (М-Д-47) 240 б.
3.3. Сатмухамбетова Карина Темровна (М-Д-4) 228 б.
3.4. Кехтер Богдан Викторович (М-Д-9) 2116.
3.5. Горбань Виктория Дмитриевна (М-Д-41) 202 б.
3.6. Лутчиков Никита Витальевич (М-Д-49) 175 б.
3.7. Косолапов Даниил Денисович (М-Д-22) 174 б.
3.8. Асанов Алишер Азаматович (М-Д-48) 1716.
3.9. Вонсович София Александровна (М-Д-12) 167 6.
3.10. Сергеев Сергей Александрович (М-Д-43) 157 6.
3.11. Шумахер Данил Сергеевич (М-Д-37) 144 6.

4. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 сентября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Гражданско-правовой 
профиль по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция по договору 
об оказании платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

4.1. Шевченко Ксения Олеговна (КЮ-Д-59)
4.2. Отрощенко Захар Сергеевич (КЮ-Д-65)
4.3. Павлюченкова Светлана Игоревна (КЮ-Д-71)
4.4. Сохатский Кирилл Максимович (КЮ-Д-66)
4.5. Партыко Виктория Андреевна (КЮ-Д-11)
4.6. Дощанов Абай Болатович (КЮ-Д-55)
4.7. Колесников Илья Вадимович (КЮ-Д-64)
4.8. Бахтин Кирилл Алексеевич (КЮ-Д-69)
4.9. Елисеев Илья Олегович (КЮ-Д-40)
4.10. Ерденов Чингис Русланович (КЮ-Д-70)
4.1 1. Моисейцев Владимир Павлович (КЮ-Д-67)

300 6.
229 6.
222 6.
2126.
2106.
204 б.
199 6.
194 б.
177 6.
163 б.
142 б.

5. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 сентября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Уголовно-правовой профиль 
по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция по договору об 
оказании платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

5.1. Клюжева Карина Владимировна (КЮ-Д-27) 295 б.
5.2. Коровина Изабелла Дмитриевна (КЮ-Д-53) 279 б.
5.3. Шумаков Дмитрий Викторович (КЮ-Д-60) 235 б.



5.4. Жургумбеков Азиз Сабыржанович (КЮ-Д-34)
5.5. Якубович Алина Викторовна (КЮ-Д-68)
5.6. Сенаторов Артур Дмитриевич (КЮ-Д-49)
5.7. Щур Гаврила Андреевич (162-845-852 94)
5.8. Вологжанина Ксения Александровна (КЮ-Д-58)
5.9. Горбань Ефим Александрович (КЮ-Д-41)
5.10. Новотеев Тимур Сабитович (КЮ-Д-43)
5.11. Васильева Дарья Константиновна (КЮ-Д-38)
5.12. Ильясов Данияр Аубакирович (КЮ-Д-3)
5.13. Султанова Азалия Гилимбековна (КЮ-Д-63)
5.14. Горбатых Артур Сергеевич (КЮ-Д-61)
5.15. Воронин Егор Евгеньевич (КЮ-Д-32)
5.16. Аюбаев Асан Амангельдиевич (КЮ-Д-22)
5.17. Ходченко Валерия Сергеевна (КЮ-Д-37)

230 6.
226 б.
215 б.
215 б.
195 б.
186 6.
186 б.
179 б.
172 б.
168 б.
166 6.
160 б.
158 6.
152 б.

6. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 сентября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Русский язык и литература 
по направлению подготовки 45.03.01 Филология по договору об оказании 
платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

6.1. Молявин Владимир Евгеньевич (КРФ-Д-1)
6.2. Джохадзе Теона Дмитриевна (КРФ-Д-14)
6.3. Радионова Елизавета Евгеньевна (КРФ-Д-21)
6.4. Володина Елена Александровна (КРФ-Д-6)
6.5. Кускова Людмила Дмитриевна (КРФ-Д-15)
6.6. Пивень Анна Валерьевна (КРФ-Д-18)
6.7. Болотова Юлия Вячеславовна (КРФ-Д-19)
6.8. Райко Юлия Александровна (КРФ-Д-16)
6.9. Стрелкова Анастасия Леонидовна (КРФ-Д-17)
6.10. Абышова Эльвира Сираджевна (КРФ-Д-1 1)
6.11. Калиева Акмарал Сапаровна (КРФ-Д-13)
6.12. Вольф Лилия Александровна (КРФ-Д-12)

250 6.
221 б.
2196.
218 6.
205 б.
205 б.
188 6.
187 6.
186 б.
181 б.
178 б.
153 б.

7. Зачислить с учетом набранных баллов с 01 сентября 2023 г. в число 
обучающихся в ФГБОУ ВО «Челябинский государственный университет» по 
общему конкурсу на 1 курс очной формы обучения Костанайского филиала 
для обучения по основной профессиональной образовательной программе 
высшего образования - программе бакалавриата Преподавание английского 
языка по направлению подготовки 45.03.02 Лингвистика по договору об 
оказании платных образовательных услуг, согласно следующему списку:

7.1. Петручик Илья Алексеевич (КЛ-Д-20)
7.2. Самуратова Ясмина Батыровна (КЛ-Д-21)
7.3. Капаров Наурызгали Русланович (КЛ-Д-17)

232 6.
231 б.
202 6.



7.4. Теньшакова Карина Олеговна (КЛ-Д-15)
7.5. Амантай Нурай Алмаскызы (КЛ-Д-22)

198 б.
175 б.

Основание: заявление о приеме, договор об оказании платных 
образовательных услуг, решение приемной комиссии от 28.08.2023, протокол 
№23.

Ректор С.В. Таскаев


